Soll mir doch keine

sagen, dass all die Schwestern

von gestern gleichberechtigt
besoldet sind.

Göttinseidank gibt's
hierzulande auch eigen-dynamische

Frauen, die, zwar still
und ideologisch unbelastet,
für ihr elementares Recht
einstehen. Eine Frau unter
1'193'300 (in Worten: eine
Million einhundertdreiund-
neunzigtausenddreihundert)
Arbeitnehmerinnen in
diesem Land, eine Hilfsarbeiterin

in einer St. Galler Möbelfabrik,

hat, 1985, erfolgreich
den gleichen Lohn wie ihr
männlicher Vorgänger
herbeiprozessiert.

An die praxisbezogenen
Theoretikerinnen: Wie wär's

eigentlich mal mit feministischer